

Proiectarea sistemului de alimentare cu apa si canalizare in s.Drojdeni com.Siscani r-nul Nisporeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Sistema de canalizare

Valoarea de deviz 395 284 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema C1				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	8,970	451,012 0,000	4 045,580 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	27,750	108,294 108,294	3 005,164 3 005,164
3	TsF06B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de 1,51-2,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	2 042,000	27,998 24,182	57 172,740 49 380,052
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	63,000	216,568 32,068	13 643,765 2 020,265
5	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	79,200	394,632 61,507	31 254,846 4 871,346
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	183,600	16,297 16,297	2 992,074 2 992,074

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	183,600	41,928 39,428	7 697,889 7 238,889
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	6,665	239,805 0,000	1 598,300 0,000
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	6,665	900,043 463,665	5 998,785 3 090,327
		<i>Total</i>	lei			127 409,143
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		16 334,576
		<i>Transportarea materialelor</i>		4,00 %		1 850,348
		<i>Cheltuieli de regie</i>		10,00 %		14 559,407
		<i>Beneficiu de deviz</i>		5,00 %		8 007,673
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				168 161,147 72 598,117
		1.2. Lucrari de montare				
10	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm SN4 SDR 41	m	60,000	154,888 20,502	9 293,280 1 230,138
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC d=160mm SN4 SDR41	m	490,000	112,730 15,771	55 237,797 7 727,790
12	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. PE 100 SDR 27.6 PN6 d=90mm	m	40,000	106,501 9,568	4 260,054 382,710
13	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta	m	56,000	377,053 10,356	21 114,940 579,952

1	2	3	4	5	6	7
		densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm				
14	AcA04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 325 mm	m	32,000	818,427 105,666	26 189,675 3 381,302
15	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 276x6 mm	m	36,000	570,797 80,432	20 548,689 2 895,556
16	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	55,000	4,206 4,206	231,308 231,308
		<i>Total</i>	lei			136 875,743
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			3 696,470
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			4 779,168
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			8 214,378
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			7 678,288
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				161 244,047 16 428,756
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				329 405,194 89 026,873

		Total	lei			329 403
		TVA	20,00 %			65 881
		Total deviz: Inclusiv salariu				395 284 89 026

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

